
Galaxy G3

KOMPAKTNÍ ÚSTŘEDNY ELEKTRONICKÉHO ZABEZPEČENÍ 
S INTEGROVANOU FUNKCÍ KONTROLY VSTUPU

Ideální řešení pro vaše projekty

Honeywell, spol. s r.o. - Security Products o.z. 

Havránkova 33 

619 00  BRNO 

Česká republika

Tel.: +420 543 558 111 

Fax: 0420 543 558 117

HSC-G3-02-CZ(0408)SB-G
Duben 2008
© 2008 Honeywell International Inc.

Galaxy G3 jsou multiplexní ústředny EZS 
nové generace z produkce fi rmy Honeywell 
navazující na předchozí úspěšnou řadu 
Galaxy Classic.  

Základem systému je ústředna s vesta-
věným napájecím zdrojem, 16 zónami, 
8 výstupy, telefonním komunikátorem, 
obousměrným portem RS232 a dvěma 
komunikačními sběrnicemi. Základní deska 
je společná pro oba typy, Galaxy G3-520 
má navíc hardwarový expandér rozšiřující 
systém o další dvě komunikační sběrnice 
a vylepšený fi rmware. 

Nová technologie přináší zcela nové 
možnosti nejen ve vlastnostech systému 
z hlediska zabezpečení, ale také v údržbě 
a dálkové diagnostice systému, která je 
často v praxi opomíjena. Jako příklad 
lze uvést možnost spouštění komplex-
ních diagnostických testů zahrnujících 
měření napětí, proudů, odporů zón, hod-
not komunikace, stavu baterií radiových 
periferií a úrovně jejich signálu, kontroly 
stavu akumulátorů včetně výpočtu reálné 
doby zálohování a dalších parametrů. 
Nový software pro programování 
a údržbu systému umožňuje uve-
dená data uchovávat a sledovat v čase 
a to i včetně grafi ckého zobrazení.

Ústředna je navržena nejen s ohledem 
na stávající ale i na budoucí evropské 
normy. Splňuje požadavky EN50131-1 
a české národní přílohy ČSN EN 50131-
1/Z1.  Navíc jako jedna z prvních splňuje 
evropskou technickou specifi kaci ČSN CLC/
TS 50131-3  Poplachové systémy-elektrické 
zabezpečovací systémy - část 3 ústředny, 
která byla publikována v květnu 2005.
V souvislosti s uvedenými normami je 
oproti předchozím typům (ústředen Galaxy) 
doplněna celá řada bezpečnostních 
a režimových funkcí, které podstatně 
zvyšují  úroveň zabezpečení.

Kromě „povinných“ funkcí přináší výrobce 
řadu inovací vycházejících z dlouhodobé 
zkušenosti s vývojem zabezpečovacích 
systémů. Jedná se například o tříodporové 
vyvážení zón umožňující připojit detektory 
s antimaskingem do jedné zóny (běžně je 
třeba použít dvě) nebo automatickou kon-
trolu funkčnosti zón, která dokáže odhalit 
poruchu nebo záměrné vyřazení detek-
toru.

Přehled základních parametrů.
Typy ústředen

Galaxy 3-48 Galaxy 3-144 Galaxy 3-520

Poč. zón na desce śtředny 16 16 16

Poč. zón (ústředna - max.) 16 – 48 16 – 144 16 – 520

Počet typů zón 48 48 48

Poč. výstupů (ústředna - max.) 7 – 24 7 – 68 7 – 255

Počet typů výstupů 76 76 76

Integrovaný zdroj 1,5A (0,5A @ st.3) 2,5A (1,5A @ st.3) 2,5A (1,5A @ st.3)

Uživatelské kódy (Super Users)* 100 250 999

Grupy 4 8 32

Globální vynech. zón v grupě Ano Ano Ano

Současná obsluha více uživ. 4 8 16

Historie poplachových událostí 500 + 500 záloh. 1000 + 500 záloh. 1000  + 500 záloh.

Historie průchodů čtečkami 500 500 1000

Počet spojů 64 128 256

Počet výstupů typu SPOJ x 15 15 15

7-denní časovače 2 2 2

Automatické zastřežení 20 časů Zap/Vyp 20 časů Zap/Vyp 20 časů Zap/Vyp

Časový zámek grup Ne Ne Ne

Kontrola detektorů před zastřežením Ano Ano Ano

Částečné + Noční část. zastřežení Ano Ano Ano

Knihovna (počet slov) 538 538 538

Počet sběrnic RS485 1 2 4

Počet koncentrátorů (RIO) 4 16 (8x linka 1, 8x linka 2) 63

Výstupní modul (GVM16) 1 8 (4 na linku) 16 (4 na linku)

Počet klávesnic LCD 3 10 24

Počet klávesnic KeyProx 3 7 24

Počet čteček 4 8 32 

Podpora radiových koncentrátorů Ano Ano Ano

Podpora modulu RS232 E054 1 na PCB + 1 volitelně 1 na PCB + 1 volitelně 1 na PCB + 1 volitelně

Podpora modulu pro tiskárnu A161 1 na PCB + 1 volitelně 1 na PCB + 1 volitelně 1 na PCB + 1 volitelně

Podpora tel. komunikátoru E062 1 na PCB + 1 volitelně 1 na PCB + 1 volitelně 1 na PCB + 1 volitelně

Podpora ISDN komunikátoru A211 Ano Ano Ano

Podpora Ethernet modulu E080 Ano Ano Ano

Dálkový servis DSI GALAXY Ano Ano Ano

Ústředny Galaxy G3-144 je možné kdykoliv rozšířit pomocí setu GALAXYG3-520 UKIT na největší verzi Galaxy G3-520. Tato funkce ale neplatí pro GalaxyG3-48.

kl galaxy G3 A3 honeywell_CZ 2008 honeywell.indd   1 16.4.2008   13:19:12



V tabulkách jsou uvedeny POUZE PŘÍKLADY možných 
kombinací různých technologií čteček, karet a modulů 
k ústřednám GALAXY. Tabulky nemohou postihnout celé 
spektrum čtecích technologií, variant přívěsků, karet 
atd. Proto v případě požadavku na jiné čtecí technologie 
(Biometriky, iClass atd.), speciální karty či přívěsky nás 
prosím kontaktujte. 

Technologie MOTOROLA INDALA

MODUL MAXM2000

ČTEČKA ASR-605, ASR-603, atd...

KARTA ASC-121T

PŘÍVĚŠEK ASK-116T, FLEXTAG - nalepovací

Technologie EM

MODUL MAXM2000

ČTEČKA A7, A7PIN, H4002EM

KARTA GALKARTA, H4002EM

PŘÍVĚŠEK GALPRIVESEK, TEAR SHAPE BLOUE

možná kombinace s klávesnicí se čtečkou KEYPROX

MODUL MK7PROX

ČTEČKA -

KARTA GALKARTA, H4002EM

PŘÍVĚŠEK GALPRIVESEK, TEAR SHAPE BLOUE

Poznámka: MAXM2000 musí být v režimu trasparentní čtení.

MODUL připojeno přímo na sběrnici

ČTEČKA MAX3  (GALMAX03)

KARTA GALKARTA

PŘÍVĚŠEK GALPRIVESEK 

Poznámka:  Ke čtečce je nutno dodávat pouze originální karty. Speciální 
 číslo karty je vytištěno přímo na kartě. 
Poznámka:  Čtečka MAX3 je na sběrnici připojena přes krabici 
 GALMAX03BOX.

Technologie HID

MODUL MAXM2000

ČTEČKA PROXPOINT PLUS, PROXPONT DESIGNER, OP10,30

KARTA PROXCARD II 1326NMSS, ISOPROX II PROG

PŘÍVĚŠEK PROXKEY II, MICROPROX TAG

možná kombinace s klávesnicí se čtečkou KEYPROX HID

MODUL MK7PROX HID

ČTEČKA -

KARTA PROXCARD II 1326NMSS, ISOPROX II PROG

Poznámka:  MAXM2000 musí být v režimu trasparentní čtení
Poznámka:  KEYPROX HID NEČTOU HID karty ve formátu 40 bitů Wiegand!!!
Poznámka:  KEYPROX HID má duální čtečku, tzn.  v případě potřeby dokáže  
 číst i karty technologie EM

Technologie MIFARE

MODUL MAXM2000

ČTEČKA iCLASS R10 (32b) (HID)

KARTA MIFARE 1K Karta

PŘÍVĚŠEK Mifare 1K TAG

GRM4

G8VF

Radiový přijímač pro přímé připojení na 
datovou sběrnici ústředny. Může sledovat 

až 32 bezdrátových detektorů 
a současně 30 radiových ovladačů.

PIR VF 5888H

Bezdrátový pasivní infračervený detek-
tor pohybu pro prostorovou detekci osob 
v komerčních i obytných prostorách.

MG VF 5816H

Bezdrátový magnetický kontakt 
s pomocným vstupem pro zabez-
pečení dveří nebo oken. 

PA VF 5802H

Bezdrátový tísňový hlásič s optickou indi-
kací spuštění.

OVL VF 5804H

Kompaktní 4-tlačítkový 
přenosný bezdrátový 

ovladač.

KOUR VF 5808H

Bezdrátový kombinovaný kouřový detektor na fotoe-
lektrickém a teplotním principu.

MK7

Klávesnice s LCD dis-
plejem a vestavěným 
bzučákem pro ovládání 
a programování systému.

MK7 KEYPROX

Ovládací klávesnice MK7PROX HID s vestavěnou čtečkou bezdotykových karet EM nebo HID. Je 
navržena zejména pro snadné zapínání a vypínání systému EZS a vyloučení falešných poplachů 
při ovládání. 

E 054 (E055)

Univerzální modul pro komuni-
kaci s ústřednou přes rozhraní 
RS232. 

E 062-43

Digitální komunikátor s integrovaným 
modemem pro přenos událostí na tele-
fonní PCO. Formáty Contact ID a SIA.

A 211

Digitální komunikátor pro přímé 
připojení na linky ISDN.

E 080

Ethernet modul pro komunikaci mezi 
ústřednou a PC prostřednictvím LAN 
a WAN sítí. Modul umožňuje progra-
mování, správu ústředny i signalizaci 
na Ethernet PCO. 

UNI1KIT V. 4.50

Univerzální komunikační rozhraní pro 
datové připojení ústředen k radiovým 
vysílačům PCO Fautor, Latis, Radom, 
NAM, ADT Security Center a Securi-
tas přes RS232.
Pro konfi guraci přenášených zpráv je 
nutný program UNIKONF98.

APHIS

Přídavný telefonní komunikátor 
k modulu UNI1KIT určený pro přenos 
poplachových zpráv prostřednictvím 
telefonní linky ve formátu 4+2.

UNI 1 INT 

Modul pro integraci ústředen Galaxy do softwarových 
nadstaveb. Hardwarová platforma je stejná jako u mo-
dulu UNI1 KIT.

GALMAX03 (MAX3)

Bezkontaktní čtečka šifrovaných EM 
karet nebo přívěsků. Připojení přímo na 
sběrnici RS485 Galaxy.

GALKARTA

Bezkontaktní karta ke čtečkám GALMAX ve stan-
dardním formátu ISO . 

TEAK SHAPE BLUE

GALPRIVESEK-HR

Bezkontaktní pří-
věsek ke čtečkám 
EM.

MAXM2000

Interface umožňuje ří-
dit jedny nebo dvoje 
nezávislé dveře. Podpo-
ruje připojení čteček růz-
ných technologií a výrobců. 
Kompatibilní se čtečkami 
s výstupním formátem Wie-
gand 26, 27, 32, 34, 40 bitů 

(autodetekce) ABA nebo 
Dallas. 

ASR 603  ARS 605

Bezkontaktní čtečky fi rmy 
Indala pro vnitřní 
i vnější aplikace. 

ASC-121T

Bezkontaktní karta pro čtečky Indala
PROXKEY II

Bezkontaktní přívěšek pro čtečky HID
ISOPROX II

Bezkontaktní karta pro čtečky HID.
FLEXTAG

Bezkontaktní miniaturní nalepovací TAG Indala. 

MINIPROX, PROXPOINT PLUS

Bezkontaktní čtečky fi rmy HID. Tyto 
čtečky je možné kombinovat 

s klávesnicemi MK7PROX HID.

D-TANGO, DALLAS ČIP

Kompaktní čtečka Dallas 
čipů určená k přímému 
připojení na interface 

MAXM2000

DT 2000

Docházkový terminál 
k ústřednám řady Galaxy. 

ABI

Software pro dálkovou správu, ovládání a monitoro-
vání jedné nebo více ústředen Galaxy a jejich syn-
chronizaci ve více ústřednách po sítích LAN/WAN.

TEGAL / MULTIGAL

Profesionální softwarové řešení pro trvalý zá-
znam, archivaci, analýzu a další zpracování 
historie událostí z tiskového výstupu ústředen 
EZS, EPS. 

ALVIS/ALVIS WEB

Univerzální grafi cký monitorovací program určený 
pro přehlednou prezentaci provozních stavů připoje-
ných technologií včetně možnosti jejich ovládání. 

HW BUFFER

Hardwarový buffer pro záznam 
a uschování dat z výstupu na 
sériovou tiskárnu nebo sériového 
výstupu UNI1KIT. PowerKey 3.0

Program je určen pro zpracování a vyhodnocení docházky. 
Nová verze Powerkey 3.0 navíc umožňuje přímé připojení Gala-
xy do docházkové aplikace. Součástí jsou i funkce monitoringu 

EZS.

OTR VF 5819HS

Bezdrátový otřesový detektor s magnetic-
kým kontaktem.

GB VF 5852H

Bezdrátový detektor tříštění 
skla.

UNI1INT/L

Komunikační rozhraní pro 
datové připojení ústředen 
k systému LATIS-SPEL 2

Dálkový Servis Instalací (DSI GALAXY)

Zcela nový software pro instalační techniky 
ústředen Galaxy. Kompletní SW balík nabízí 
správu konfi gurací, programování, diagnos-
tické nástroje a monitoring.
GalaxyGold7, Alarm Monitoring, Dálková Di-
agnostika, Overnight.

Správce ústředen Galaxy 

(SPRÁVCE GALAXY)

Zjednodušená verze softwaru 
DSI pro správu ústředen Galaxy 
určená pro Správce a uživatele 
ústředen Galaxy. Obsahuje SD 
Gold 7, Alarm Monitoring.

A161

Sériový tiskový výstup 1200Bd. 

POWER RIO (PO26-B)

Posilovací zdroj s vesta-
věným koncentrátorem 
RIO (8 smyček, 4 výstu-
py).  Proudová kapacita 
2,75A. 2x 0,75A AUX 
a 1,25A AKU.

GVM16P

Nový výstupní modul 
se 4x4 tranzistorovými 
výstupy. Každou čtve-
řici tranzist. výstupů 
je možné jednoduše 
osadit modulem GRM4 
a tím změnit jejich typ 
na releové výstupy. 

GVM16PLED

Přehledové tablo k ústřednám Galaxy s šest-
nácti LED diodami 8mm. Dvě varianty zelené 
a červené LED. 

E485-2

Rozšiřující modul dvou 
sběrnic RS485

MGM VF 5814H

Bezdrátový magnetický kontakt.

BIOMETRIKY

K ústřednám Galaxy je 
možné připojit 

i biometrické čtečky. 
(     )

 

EM READER, A7, A7PIN

Bezkontaktní čtečky EM karet 
pro vnitřní i vnější aplikace. Tyto 
čtečky EM je možné kombino-
vat s klávesnicemi MK7PROX

GALMAX03BOX

Speciální propojovací box s relé pro 
čtečky MAX3. Pouze pro vyriantu MX03 

NO. 

G8 (RIO)  

Rozšiřující modul s osmi 
zónami a čtyřmi výstupy 
v kovovém krytu. 
G8P

Varianta v bílém plastovém 
krytu. 

iCLASS R10

Bezkontaktní čtečka karet 
MIFARE pracující na kmitočtu 

13,56MHz.

Objednací kódy ústředen Galaxy G3

GalaxyG3-48 Ústředna 16-48z, 4 grupy, tel. komunikátor

GalaxyG3-144 Ústředna 16-144z, 8 grup, tel. komunikátor

GalaxyG3-144NC Ústředna 16-144z, 8 grup, bez tel. komunikátoru

GalaxyG3-520 Ústředna 16-520z, 32 grup, tel. komunikátor

GalaxyG3-520NC Ústředna 16-520z, 32 grup, bez tel. komunikátoru

kl galaxy G3 A3 honeywell_CZ 2008 honeywell.indd   2 16.4.2008   13:19:13


